Cambridge University Press

978-1-108-01120-4 - Euripidis Tragoediae Piores Quatuor

Edited by Richard Porson and James Scholefield

Excerpt

[More information](#)

**P O R S O N I**  
**P R A E F A T I O**  
**A D**  
**HECUBAM.**

---

**QUID** in hac Euripideæ Hecubæ editione præstare conatus sim, paucis exponam. Nihil hic exquisiti aut reconditi expectandum: tironum usibus hæc opella potissimum destinata est.

Primum hoc operam dedi, ut textus, si non omnino emendatus, plerisque saltem ceteris editionibus purior exhiberetur. Deinde editoris officium esse judicavi, nihil, nisi monito lectore, novare; præsertim, si qua ex conjectura lectio admittenda videretur. Quocirca editionis Aldinæ lectionem semper memoravi, nisi forte paucis in locis, quæ ad communem errorum fontem pertinerent, cuiusmodi est Dorismus iste  $\mu\acute{\alpha}\tau\eta\rho$  pro  $\mu\acute{\eta}\tau\eta\rho$ , et terminationis *i* sive *w* additio vel detractio.

Quod ad varias lectiones attinet, plerasque, præterquam aperte vitiosas, enotavi; sed auctoritates, quibus singulæ nituntur, non semper curiose enumeraui; propterea quod modo non erat tanti, modo tam negligenter in hoc munere versati erant ceteri editores, ut testimonia MStorum neque accurate numerari neque ponderari possent. Quotiescumque Euripidis loca ab antiquo quopiam scriptore cum varietate lectionis laudari memineram, sedulo monui. Hujus rei insigne exemplum reperies versu 568.

In vocibus per erasin conjunctis, ut  $\kappa\acute{\alpha}\tau\iota$ ,  $\kappa\acute{\alpha}\nu$ ,  $\kappa\acute{\alpha}\bar{v}$

A

Cambridge University Press

978-1-108-01120-4 - Euripidis Tragoediae Piores Quatuor

Edited by Richard Porson and James Scholefield

Excerpt

[More information](#)

2

## P R A E F A T I O .

(i. e. καὶ ἐν, καὶ ἀν) et similibus scribendis, rationem a vetustioribus MSS. servatam diligenter secutus sum. Iota scilicet nusquam addi oportet, nisi ubi καὶ cum diphthongo crasin efficit, ut in κἀτα pro καὶ εῖτα. Hoc post alios monuit Dawesius. (A)\*

Αεὶ, Piersono jubente, Brunckio non nolente, semper sine diphthongo scripsi, idem facturus in αἰτος, κλάω, et κάω. (B)†

Brunckius secundas futuri passivi indicativi personas in ει semper, non in η, terminavit; secundas etiam præsentis ego ad eandem formam reduxi. Analogia nempe postulat, ut vocalis corripiatur in indicativo, producatur in subjunctivo, τύπτομαι, τύπτει, τύπτεται, τύπτωμαι, τύπτη, τύπτηται. Neque causæ quicquam est, quare codicum auctoritas objiciatur. In his enim rebus nulla est codicum auctoritas. Satis constanter ει pro η præbent Aristophanis editiones. Pauca tamen loca sunt, ubi altera terminatio in aliquo MS. non exstet. Contra apud Tragicos non raro diphthongum ει pro η offerunt MSS. Quod si in hac re et similibus aliquoties aut meo aut typothetarum errore peccatum est, ignoscet æquus lector, secum reputans, quam facile et mentis et oculorum acies hujusmodi minutis examinandis hebetetur. Hujus regulæ me ipsum oblitum esse video v. 251, ubi κακύνει adeo reponendum in addendis monui, et nunc reposui. (C)‡

In Hecuba, ut a me edita est, neque omissi verborum augmenti, neque admissi in paribus senariorum locis anapæsti, exemplum occurrit. Locus unicus, qui priori licentiæ in hoc dramate favet, ab ipso Brunckio, acerrimo alias hujus licentiæ vindice, emendatus est. Et cum rarissima omnino sint talia

\* Vid. inf. pag. 12.

† Pag. 13.

‡ Pag. 14.

Cambridge University Press

978-1-108-01120-4 - Euripidis Tragoediae Piores Quatuor

Edited by Richard Porson and James Scholefield

Excerpt

[More information](#)

## P RÆFAT I O.

3

exempla, quorum tria in Bacchis, corruptissima pene omnium fabula, reperiantur, plane persuasum habeo, non licuisse in Attico sermone augmentum abjicere. (D)\*

Altera quæstio, quod ad Hecubam attinet, non minus faciles explicatus habet. In neutro enim duorum exemplorum, ubi anapæstum admisit aut retinuit Brunckius, omnes consentiunt MSS. In altero, v. 782. lectio ejus uno tantum codice nititur. In altero, 381. (*τοῦνομα* pro *ὄνομα*), satis auctoritatis pro *ὄνομα* stat, si auctoritas in re tantilla desideraretur. (E) †

Brunckius, qui anapæstos in secundo et quarto senarii loco subinde defendit, fatetur tamen Tragicos hanc licentiam, quantum poterant, vitasse. Quidni igitur semper vitarint? An volebant, et tamen nequibant? An casu et incuria eos has maculas fudisse arbitrabimur? Adde quod MSS. auctoritate, scriptorum citationibus, et criticis argumentis, exemplorum, quæ in hanc partem laudari solebant, numerus jam valde imminutus est.

Aliam ipse rationem adjicio, quæ si vera est, omnes, opinor, anapæstum paribus senarii locis semper excludendum esse ultro agnoscent. Hanc rationem, non plane quidem novam ‡, plerisque tamen ignotam, quam brevissime explicabo. Tantum scilicet abest, mea sententia, ut anapæstus pro secundo aut quarto pede ponatur, ut ne pro tertio quidem aut quinto substitui possit. Hoc de tertio pede si quis verum esse concedet, concedet a fortiori, ut Logici dicunt, de quinto etiam verum esse. Dactylus enim, qui in tertia sede creberrime usurpatur, in quinta nunquam

\* Pag. 14.

† Pag. 15.

‡ Timide proposita est ab amico Morelli in Tractatu ejus de Græcorum Metris ante Thesaurum Græcæ Poëseos.

Cambridge University Press

978-1-108-01120-4 - Euripidis Tragoediae Piores Quatuor

Edited by Richard Porson and James Scholefield

Excerpt

[More information](#)

## 4

## P R A E F A T I O .

apparet\*. Anapæstus igitur, si illa excluditur, hanc intrare non potest. Jam loca, quæ huic doctrinæ adversantur, tam pauca sunt, tam facilia emendatu pleraque, ut si unus et alter forte supersint, quibus nos mederi nequeamus, non idcirco sana judicanda sint. Evidem omnia, quæ regulæ nostræ contraria observavi, aut sanare, aut adversariis eripere posse videor. Ea quæ Euripideæ fabulæ suppeditant, singula, ubi occasio postulabit, examinabo. Quotquot in Æschylo et Sophocle occurrunt, hic subjiciam.